
Verkeersbesluit - het instellen van verkeersmaatregelen in verband met aanleg 

parkeerplaats met laadvoorziening voor deelauto achter het gemeentehuis 

(In den Hof, Reuver). 

  

Burgemeester en wethouders van Beesel, 

- gezien de aanvraag op 9 augustus 2021, om aanleg parkeerplaats met laadvoorziening achter het ge- 
meentehuis (In den Hof, Reuver); 

- gelet op: 

1. het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW) en de Algemene wet bestuursrecht (AWB); 

2. het bepaalde in artikel 18, eerste lid onder d in de Wegenverkeerswet 1994; 

3. het bepaalde in artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994, dat een besluit moet worden 

genomen voor plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve Be- 

palingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;  

overwegende: 

  

- Er komt steeds meer vraag naar oplaadpunten voor elektrisch aangedreven voertuigen en het is 

wenselijk ook in Beesel locaties aan te wijzen waar deze elektrische voertuigen (EV) kunnen worden 

opgeladen.; 

- De aanschaf en het gebruik van elektrische voertuigen in Nederland aan het toenemen is; 

- Tegenwoordig worden ook volledig elektrische deelauto’s (dus met uitsluitend een elektrische 

aandrijving) aangeboden, bijvoorbeeld door aanbieder Amber2Go. Deze nieuwe vorm van een 

deelauto en het gebruik daarvan past binnen het duurzaamheidsbeleid van de gemeente; 

- Een deelauto is een auto van een organisatie en wordt door verschillende personen gedeeld, zodat 

deze efficiënter wordt gebruikt. Het idee is dat bewoners en werknemers van de Gemeente Beesel 

die een deelauto gebruiken op termijn hun (tweede) eigen auto niet meer nodig hebben waardoor 

de parkeerdruk in de wijk afneemt.; 

- Met volledig elektrische deelauto’s worden auto’s niet alleen efficiënter en bewuster gebruikt 

maar neemt ook het elektrisch rijden toe, waardoor minder CO2 wordt uitgestoten. Daarmee 

ontstaat minder druk op de openbare ruimte en wordt het milieu minder belast; 

- Deze volledig elektrische deelauto’s hebben een vaste parkeerplek nodig (zodat iedere gebruiker 

deze kan vinden) met een oplaadpunt (zodat de auto vol is als iemand hem wil gebruiken); 

- Dat de aangegeven weg/wegen in beheer is/zijn van de gemeente Beesel; dat de aangegeven 

weg/wegen in beheer is/zijn van de gemeente Beesel; 

  

B E S L U I T E N: 

- Door het plaatsen van bord E8 (voertuigcategorie personenauto’s) van bijlage 1 van het Reglement 

verkeersregels en verkeertekens 1990 en het aanbrengen van een onderbord met tekst ‘uitsluitend 

volledig elektrische deelauto Amber2Go’ of van gelijke strekking, een parkeervak aan te wijzen, 

aan de achterkant van het gemeentehuis (Raadhuisplein 1, Reuver) als een parkeervak uitsluitend 

bedoeld voor deelauto’s van autodeelorganisatie Amber (herkenbaar aan het logo op de auto) 

met alleen elektrische aandrijving, daarmee het parkeren van andere voertuigen op dit parkeervak 

te verbieden. 

- Door het verwijderen van de blauwe streep voor de betreffende twee parkeerplaatsen, behorende 

bij de parkeerschijfzone met een maximum parkeerduur van 2h, op te heffen. 

  

Nr. 273580 

GEMEENTEBLAD 12 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Beesel 

Gemeenteblad 2021 nr. 273580 12 augustus 2021 1 



Reuver, 11 augustus 2021 

  

Leges: € 0,00 

  

Namens burgemeester en wethouders van Beesel, 

  

beleidsmedewerker team Ruimtelijke Ontwikkeling 

  

Bezwaarclausule 

Als u het niet eens bent met dit besluit en u bent belanghebbende, dan kunt u binnen 6 weken na de 
verzenddatum van dit besluit, een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethou- 
ders van de gemeente Beesel, Postbus 4750, 5953 ZK in Reuver. Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend 

Gemeenteblad 2021 nr. 273580 12 augustus 2021 2 



en bevat uw naam, adres, dagtekening, het besluit waartegen het gericht is en de reden waarom u be- 
zwaar maakt. 

  

Voorlopige voorziening bezwaar 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van een besluit niet. Als u een spoedeisend 
belang heeft en u bent belanghebbende, kunt u een verzoek om een voorlopige voorziening indienen 
bij de Voorzieningenrechter, Postbus 950, 6040 AZ in Roermond. 

Voor een procedure bij de Rechtbank moet u griffiegeld betalen. 

 

Gemeenteblad 2021 nr. 273580 12 augustus 2021 3 


